Р о с с и й с к а я    Ф е д е р а ц и я

И р к у т с к а я    о б л а с т ь

Муниципальное образование “Тайшетский район”

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ”23” июня 2014г.                                                                        № 1548
	О внесении изменений в Отраслевое положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования Тайшетского района, подведомственных Управлению образования администрации Тайшетского района, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 20.05.2013г. № 1297.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  учитывая  увеличение  средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, полученной из областного бюджета, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Отраслевое положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования Тайшетского района, подведомственных Управлению образования администрации Тайшетского района, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 20.05.2013г. №1297 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 24.07.2013г. №2029, от 16.09.2013г. №2368, от 26.12.2013г. №3357, от 15.05.2014г. №1219) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
"10.1. Установить педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя в соответствии с  настоящим Положением.".
1.2. Дополнить разделом 7 следующего содержания:
"7. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЫПЛАТЫ  ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ФУНКЦИЙ КЛАССНОГО РУКОВОДИТЕЛЯ
33. Вознаграждение за выполнение функций классного руководителя (далее-ежемесячное денежное вознаграждение)  педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений выплачивается за счет средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, полученной из областного бюджета.
34. Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в размере 1000 рублей в месяц на класс (а не на педагогического работника, осуществляемого классное руководство) с наполняемостью 25 и более человек для городской местности и 14 и более человек для сельской местности, в классе с меньшей наполняемостью – с учетом уменьшения размера вознаграждения пропорционально численности обучающихся.
35. Педагогическому работнику муниципальной общеобразовательной школы, выполняющего функции классного руководителя одновременно в двух и более классах, ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается в размере, установленном настоящим постановлением.
36. Расчет ежемесячного денежного вознаграждения определяется с учетом районного коэффициента к заработной плате, установленного Правительством Российской Федерации и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и южных районах Иркутской области.".
2. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
 3. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Бурмакина Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тайшетского района по социальным вопросам Ю.Н. Кириллова.
Мэр  Тайшетского района                                                                                  В.Н. Кириченко